
1

Městský úřad Rajhrad, stavební úřad I. stupně
664 61 Rajhrad, Masarykova 32, tel.: 547 426 819; fax: 547 230 140;

e-mail: podatelna@rajhrad.cz; http://www.rajhrad.cz; ID datové schránky: rrebbtj

V Rajhradě 12. 12. 2016
sp. zn.: 2501/16/No
č.j.: 2501/16/No-7
vyřizuje: Ing. K. Novotný
tel.: 547 426 819

vypraveno dne:
 dle rozdělovníku

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ

Městský úřad Rajhrad, stavební úřad I. stupně (dále jen „stavební úřad“) jako stavební 
úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 
stavebním řádu, v platném znění, (dále jen „stavební zákon“), posoudil podle § 84 až 91 
stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen 
„rozhodnutí o umístění stavby“), kterou dne 24. 08. 2016 podala společnost

Českomoravská telekomunikační s.r.o. (IČ: 283 19 281), se sídlem č.p. 383, 691 75 
Borkovany

(dále jen „žadatel“), a na základě tohoto posouzení:

I. Vydávápodle ustanovení § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o 
podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření, v platném 
znění

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í    s t a v b y

„PVOSEK Popovice – přípojka obec, přípojka sítě elektronických komunikací, Popovice 
u Rajhradu“

(dále jen stavba“) na pozemcích p.č. 1667/53(orná půda), 1624/11(orná půda), 2161/5(vodní 
plocha), 2161/1(vodní plocha), všechny v k.ú. Modřice a pozemcích p.č. 407(vodní plocha), 
321/11(orná půda), 321/32(orná půda), 320 (ostatní plocha), 22(zastavěná plocha a nádvoří),
14/1(ostatní plocha),204 (ostatní plocha), 173(zastavěná plocha a nádvoří), 172 (ostatní 
plocha), 171/2 (zastavěná plocha a nádvoří), všechny v k.ú. Popovice u Rajhradu.

Stavba obsahuje:

 Přípojka sítě elektronických komunikací

Stručný popis jednotlivých částí stavby:

Přípojka sítě elektronických komunikací:Jedná se o výstavbu výchozího bodu pro budoucí 



2

místní optickou komunikační síť na území obce Popovice u Rajhradu. Stavba bude prováděna 
kombinovanou technologií podle lokálních podmínek. Ve vhodném terénu bez přítomnosti 
inženýrských sítí bude hloubena rýha o šířce 0,15 m a hloubce 1 m rýhovačem, ve složitém 
terénu bude hloubena rýha o šířce 0,35 m a hloubce 1 m bagrem. V místech s přítomností 
ostatních inženýrských sítí budou výkopové práce prováděny zásadně ručně. Na parcelách 
v majetku města Modřice bude vedení uloženo v hloubce 1,1 m. V intravilánu bude hloubka 
snížena na 0,6 m. Průjezdy a další zpevněné plochy v obci budou primárně řešeny protlakem. 
Pod silnicí a jinými zpevněnými plochami bude vedení uloženo protlakem v hloubce min 1,2 
m.Křížení vodního toku Bobrava v trase bude provedeno řízeným protlakem v hloubce 1,2 
pod stávající dno. Přístup ke stavbě pro účely údržby bude zajištěn 40x30x40 cm, které jsou 
umístěny v místech křížení hlavních tras.Stavba bude realizována za účelem připojení budovy 
obecního úřadu Popovice u Rajhradu k optické síti elektronických komunikací.

Vymezení území dotčeného vlivy stavby:

Stavba bude umístěna na pozemcích p.č. 1667/53, 1624/11, 2161/5, 2161/1, všechny v k.ú. 
Modřice a pozemcích p.č. 407, 321/11, 321/32, 320, 22, 14/1, 204, 173, 172 a 171/2, všechny 
v k.ú. Popovice u Rajhradu.
Pozemky, které by mohly být ovlivněny stavbou jsou pozemky p.č.: 1667/1; 2092/2; 1667/26; 
1667/25; 1667/24; 1624/13; 1624/12; 1624/23; 1624/8; 2160/5; 1617/5; 1617/6 všechny v k.ú. 
Modřice a pozemky p.č. 321/7; 319/1; 10; 11; 12; 14/2; 15; 23; 28; 29; 34; 35; 40; 41; 46; 47; 
52; 53; 58; 59/4; 59/3; 59/1; 60; 203/1; 201/1; 201/15; 201/16; 201/17; 201/18; 201/19; 
201/20; 201/21; 202; 188/1; 174; 171/3; 169 všechny v k.ú. Popovice u Rajhradu.
Realizovaná stavba nebude mít v konečném důsledku negativní vliv na životní prostředí.

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby:
1. Stavba bude umístěna na pozemcích p.č. 1667/53 (orná půda), 1624/11 (orná půda), 2161/5 
(vodní plocha), 2161/1 (vodní plocha), všechny v k.ú. Modřice a pozemcích p.č. 407 (vodní 
plocha), 321/11 (orná půda), 321/32 (orná půda), 320 (ostatní plocha), 15 (zastavěná plocha a 
nádvoří), 22 (zastavěná plocha a nádvoří), 14/2 (ostatní plocha), 14/1 (ostatní plocha), 204 
(ostatní plocha), 173 (zastavěná plocha a nádvoří), 172 (ostatní plocha), 171/2 (zastavěná 
plocha a nádvoří), všechny v k.ú.  Popovice u Rajhradu.
2.Stavba bude umístěna dle předložené projektové dokumentace – výkresu č.2 –  Koordinace 
sítí – přehled.
3. Při stavbě budou dodrženy ustanovené vyhlášky č. 268/2009 Sb. o technických 
požadavcích na stavby a závazná ustanovení obsažená v příslušných technických normách.
4. Dále budou při stavbě dodržovány předpisy nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších 
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a zákon č. 
309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v 
pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci).
5. Budou splněny i další podmínky uvedené ve vyjádřeních a stanoviscích správců a majitelů 
dotčených inženýrských sítí a zařízení a dotčených orgánů:

Stanovisko společnosti RWE DS s.r.o. ze dne 23. 09. 2015 pod č.j. 5001181718 je souhlasné 
s podmínkami:
Dojde k dotčení ochranného pásma stáv. STL a NTL plynovodu. Před zahájením zemních 
prací si nechat vytyčit plynovod pracovníky RWE Distribuční služby, s.r.o Brno. Požadujeme 
dodržení min. vzdáleností dle ČSN 73 60 05. V rozsahu této stavby souhlasíme s povolením 



3

stavby dle zákona 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Tento souhlas platí jen pro 
územní řízení, řízení o územním souhlasu, veřejnoprávní smlouvy pro umístění stavby, 
zjednodušené územní řízení. Pokud bude třeba pro provedení stavby ohlášení, stavební 
povolení, veřejnoprávní smlouva o provedení stavby nebo oznámení stavebního záměru s 
certifikátem autorizovaného inspektora, stavebník požádá RWE GasNet, s.r.o. před jedním z 
výše uvedených povolovacích režimů o stanovisko k projektové dokumentaci, nebo k 
obdobné dokumentaci podle stavebního zákona. 
V zájmovém území se mohou nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků či správců, 
případně i dlouhodobě nefunkční/neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných 
informací o jejich poloze a vlastnictví. 
Plynárenské zařízení je dle ust. § 2925 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
provozováno jako zařízení zvlášť nebezpečné a z tohoto důvodu je chráněno ochranným 
pásmem dle zákona č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Nedodržení podmínek 
uvedených v tomto stanovisku zakládá odpovědnost stavebníka za vzniklé škody. 
Ochranným pásmem se rozumí souvislý prostor v bezprostřední blízkosti plynárenského 
zařízení, který činí: 
a) u nízkotlakých a středotlakých plynovodů a plynovodních přípojek, jimiž se rozvádí plyn v 
zastavěném území obce 1 m na obě strany od půdorysu, 
b) u ostatních plynovodů a plynovodních přípojek 4 m na obě strany od půdorysu, 
c) u technologických objektů 4 m od půdorysu 
Při realizaci uvedené stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti v 
ochranném pásmu plynárenského zařízení: 
1) Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné v 
ochranném pásmu plynárenského zařízení (tzn. i bezvýkopové technologie). 
2) Stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízení je možné realizovat pouze 
při dodržení podmínek stanovených v tomto stanovisku. Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, 
budou stavební činnosti, popř. úpravy terénu prováděné v ochranném pásmu plynárenského
zařízení považovány dle § 68 zákona č.458/2000 Sb. ve zněnípozdějších předpisů za činnost 
bez našeho předchozího souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy 
navrhovaných inženýrských sítí) je nutné požádat o nové stanovisko k této změně.
3) Před zahájením stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenských zařízení bude 
provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení plynárenského zařízení. Vytyčení trasy 
provede příslušná provozní oblast (formulář a kontakt naleznete na www.rwe-ds.cz nebo 
Zákaznická linka 840 11 33 55). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) 
uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. O provedeném vytyčení trasy bude sepsán protokol. 
Přesné určení uložení plynárenského zařízení je povinen provést stavebník na svůj náklad. 
Bez vytyčení trasy a přesného určení uložení plynárenského zařízení stavebníkem nesmí být 
vlastní stavební činnosti zahájeny. Vytyčení plynárenského zařízení považujeme za zahájení 
činnosti stavebníka v ochranném pásmu plynárenského zařízení. 
4) Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 04, zákon č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů, případně další předpisy související s uvedenou stavbou. 
5) Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou 
plynárenského zařízení, rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami. 
6) Při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízení, vč. přesného 
určení uložení plynárenského zařízení je investor povinen učinit taková opatření, aby nedošlo 
k poškození plynárenského zařízení nebo ovlivnění jeho bezpečnosti a spolehlivosti provozu. 
Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez použití 
pneumatických, elektrických, bateriových a motorových nářadí. 
7) Odkryté plynárenské zařízení bude v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně 
zabezpečeno proti jeho poškození. 
8) V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením



4

stavební činnosti provedeno úplné obnažení plynárenského zařízení v místě křížení na 
náklady stavebníka. V případě, že nebude tato podmínka dodržena, nesmí být použita 
bezvýkopová technologie. 
9) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského 
zařízeni (vč. izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie atd.) na telefon 1239. 
10) Před provedením zásypu výkopu v ochranném pásmu plynárenského zařízení bude 
provedena kontrola dodržení podmínek stanovených pro stavební činnosti v ochranném 
pásmu plynárenského zařízení a kontrola plynárenského zařízení. Kontrolu provede příslušná 
provozní oblast (formulář a kontakt naleznete na www.rwe-ds. cz nebo Zákaznická linka 840 
11 33 55). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto 
stanoviska. Povinnost kontroly se vztahuje i na plynárenské zařízení, které nebylo odhaleno. 
O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být plynovodní 
zařízení zasypáno. V případě, že nebudou dodrženy výše uvedené podmínky, je stavebník 
povinen na základě výzvy provozovatele PZ, nebo jeho zástupce doložit průkaznou 
dokumentaci o nepoškození PZ během výstavby-nebo provést na své náklady kontrolní sondy 
v místě styku stavby s PZ. 
11) Plynárenské zařízení bude před zásypem výkopu řádně podsypáno a obsypáno těženým 
pískem, zhutněno a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu s ČSN EN 12007-
1-4, TPG 702 01, TPG 702 04. 
12) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a 
nadzemní prvky plynárenského zařízení. 
13) Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení vč. hlavních uzávěrů 
plynu (HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou 
dobu trvání stavební činnosti, 
14) Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude 
realizováno mimo ochranné pásmo plynárenského zařízení (není-li ve stanovisku uvedeno 
jinak), 
15) Bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení (není-li ve stanovisku uvedeno 
jinak), 
16) Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný
přejezd přes plynárenské zařízení uložením panelů v místě přejezdu plynárenského zařízení.

Vyjádření o existenci zařízení distribuční soustavy ve vlastnictví společnosti E.ON Česká 
republika s.r.o.ze dne 17. 10. 2016 pod č.j. R25316-16145454 je souhlasné s podmínkami:
Souhlas se stavbou a činností v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy (elektrická 
síť) ve vlastnictví E.ON Distribuce, a.s. Toto vyjádření vydává. společnost E.ON česká 
republika, s.r.o, (dále jen ECZR) jednající jako zástupce společnosti E.ON Distribuce, a.s. 
(dále jen ECD). 
ECZR byla předložena žádost o vyjádření ke stavbě a činnosti v ochranném pásmu (dále jen 
OP): Podzemní vedení NN 
Jedná se o akci: „PVOSEK Popovice u Rajhradu.". K zásahům do OP dochází v místě stavby, 
katastrální území, parc.č.: k.ú. Modřice (697931), Popovice u Rajhradu (725854), žadatelem 
vyznačené zájmové území. 
ECZR jako zástupce ECD souhlasí s provedením výše uvedené akce v OP zařízení distribuční 
soustavy při splnění těchto podmínek: 
1) Nová optická komunikační síť bude respektovat minimální vzdálenosti při souběhu 
(křížení) podzemních sítí, které jsou uvedeny v ČSN 73 6005 — Prostorové uspořádání sítí 
technického vybavení. 
2) V podzemního vedení budou při realizaci uděleného souhlasu přiměřeně dodrženy 
podmínky dle § 46 odst. 8 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, kde se konstatuje, že v 
OP těchto rozvodných zařízeni je zakázáno pod písmeny: 



5

c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení 
nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob 
d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatné znesnadňovaly přístup k těmto 
zařízením. 
3) Zakreslení trasy podzemního vedení vyskytujícího se v zájmovém území do všech 
vyhotovení prováděcí dokumentace a jeho vyznačení
dobře viditelným způsobem přímo v terénu. Jedná se zejména o místa křížení či souběhu trasy 
vedení s trasou pohybu mechanizace, s trasou vedení výkopů a podobné tak, aby pracující na 
staveništi byli o hranicích ochranného pásma trvale informování. 
4) Objednání přesného vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu a to nejméně 14 dnů 
před zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení, V případě, že nebude možné 
trasu kabelu bezpečně určit pomoci vytyčovacího zařízeni, je investor zemích prací povinen 
provést v nezbytném rozsahu ruční odkrytí kabelu na určených místech podle pokynů 
zaměstnanců ECZR pro jednoznačné stanovení jeho polohy. Vytýčení kabelů VN, NN zajistí 
Ivana Pechová Zelinková, tel.: 733670248, email: ivana.zelinkova@eon.cz. 
5) Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelu výhradně klasickým ručním nářadím 
bez použití jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení 
stanoveno jinak. 
6) Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení.., aby nedošlo k jeho 
poškození poruchou nebo nepovolanou osobou a označeni výstražnými tabulkami, bude 
provedeno podle pokynů pracovníka ECZR. Další podmínky pro zabezpečení našeho zařízení 
si vyhrazujeme při vytýčení nebo po jeho odkrytí. 
7) Vyřešení způsobu provedení souběhů a křížení výše zmíněné akce s rozvodným zařízením 
musí odpovídat příslušným ČSN. 
8) Přizvání zástupce ECZR ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu, O 
kontrole bude proveden zápis do montážního nebo stavebního deníku. Při nedodržení této 
podmínky, budou poruchy vzniklé na zařízení odstraňovány na náklady investora stavby.
9) Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními a poruchovými vlivy 
distribuční soustavy odpovídat příslušným normám, zejména PNE 33 3301, PNE 33 3302, 
PNE 34 1050, ČSN EN 50 341-1, PNE 33 0000-1, ČSN EN 50 522, ČSN EN 61 936-1. 
10) Po dokončení stavby a činnosti připomínáme, že v OP zařízení je dále zakázáno: 
a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná 
podobná zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky 
b) provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce 
c) u nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3 m
d) u podzemního vedení vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení mechanizmy o celkové 
hmotnosti nad 6t. 
11) V projektové dokumentaci a při stavbě budou respektovány podmínky uvedené ve 
vyjádření o existenci zařízení distribuční soustavy ve vlastnictví a provozování ECD a 
podmínkách práce v jeho blízkosti ze dne 10. 10. 2016.
12) Veškerá stavební činnost v OP podzemního vedení NN bude před jejím zahájením 
konzultována s příslušnou Regionální správou (dále jen RS), která stanoví bezpečnostní 
opatření pro práce v OP příslušného rozvodného zařízení dle platné ČSN EN 50 110-1.

Vyjádření společnosti V.A.S. a.s. ze dne 24. 11. 2015 pod č.j. BV/5766/2015-Ha je souhlasné 
s podmínkami:

Nemáme námitky k výše uvedené stavbě. V dotčené lokalitě se nachází stávající 
vodovod a kanalizace ve správě VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, a.s, divize 
Brno-venkov (dále jen VAS). 

Ze shora uvedeného důvodu požadujeme: 
1. Oznámit zahájení zemních prací 14 dní předem na VAS provozní středisko Židlochovice 



6

tel. 547 231 018 současně s objednávkou na vytýčení dotčených síti. 
2. Kabelové vedení je třeba v souběhu s vodovodem a kanalizaci umístit do takové 
vzdálenosti, aby nebránilo snadnému provádění jeho oprav eventuálně rekonstrukcím. Min. 
vzdálenost dle ČSN 7. 5005 "Prostorové uspořádání síti technického vybavení" můžeme 
respektovat pouze při křížení eventuálně v mimořádně stísněných podmínkách. Dále je třeba, 
aby v místech křížení potrubí byla ochranná konstrukce kabelu řešena tak, aby práce 
prováděné na námi provozovaných zařízení nenarušily statickou funkcí kabelu (vložit kabel 
do chráničky). 
3. Při návrhu umístění trvalých staveb musí být dodrženo ochranné pásmo vodovodního a 
kanalizačního potrubí, které je stanoveno 1,5 m od vnějšího líce stěny potrubí na každou 
stranu. V tomto prostoru není také dovoleno vysazovat stromy nebo okrasné dřeviny a 
provádět terénní úpravy, snižování nebo zvyšování terénu bez odsouhlasení na příslušném 
provozním středisku VAS. Při provádění zemních prací v ochranném pásmu nesmí dojit k 
poškození vodovodního či kanalizačního potrubí nebo omezeni jeho provozuschopnosti. 
4. Přizvat zástupce VAS provozního střediska Židlochovice ke kontrole neporušenosti 
vodovodu a kanalizace před zásypem. O výsledku kontroly bude proveden zápis do 
stavebního deníku. Dojde-li k poškození vodovodu či kanalizace, musí být neprodleně 
opravena odbornou firmou (dle požadavků VAS), na vlastní náklady firmy, která prováděla 
stavební činnost.
5. Při nedodržení shora uvedených podmínek podá naše a.s. stížnost na dodavatele stavby u 
příslušného stavebního úřadu. 
6. Další podmínky dle požadavků vedení provozního střediska.

Vyjádření společnosti CETIN a.s. ze dne 03. 09. 2015 pod č.j. 681123/15 je souhlasné s 
podmínkami: 
Ve vyznačeném zájmovém území se nachází síť elektronických komunikací společnosti 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. (dále jen SEK) nebo její ochranné pásmo. Existence 
a poloha SEK je zakreslena v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK společnosti 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Ochranné pásmo SEK je v souladu s ustanovením § 
102 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých 
souvisejících zákonů stanoveno rozsahem 1,5 m po stranách krajního vedení SEK a není v 
přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK společnosti Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s.vyznačeno (dále jen Ochranné pásmo). 
(1) Vyjádření je platné pouze pro zájmové území určené a vyznačené žadatelem, jakož í pro 
důvod vydání Vyjádření stanovený žadatelem v žádosti.Vyjádření pozbývá platnosti 
uplynutím doby platnosti v tomto Vyjádření uvedené, změnou rozsahu zájmového území či 
změnou důvodu vydání Vyjádření uvedeného v žádosti, nesplněním povinnosti stavebníka dle 
bodu (3) tohoto Vyjádření, a nebo pokud se žadatel či stavebník bezprostředně před 
zahájením realizace stavby ve vyznačeném zájmovém území prokazatelně neujistí u 
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. o tom, zda toto Vyjádření v době 
bezprostředně předcházející zahájení realizace stavby ve vyznačeném zájmovém území stále 
odpovídá skutečnosti, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností rozhodná pro pozbytí 
platnosti tohoto Vyjádření nastane nejdříve. 
(2) Podmínky ochrany SEK jsou stanoveny v tomto Vyjádření a ve Všeobecných podmínkách 
ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., které jsou nedílnou 
součástí tohoto Vyjádření. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen řídit se těmito 
Všeobecnými podmínkami ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura 
a.s. (3) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen pouze pro případ, že a) existence 
a poloha SEK, jež je zakreslena v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK 
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. a nebo b) toto Vyjádření, včetně 
Všeobecných podmínek ochrany SEK nepředstavuje dostatečnou informaci pro záměr, pro 



7

který podal shora označenou žádost nebo pro zpracování projektové dokumentace stavby, 
která koliduje se SEK, nebo zasahuje do Ochranného pásma SEK, vyzvat písemně společnost 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s.k upřesnění podmínek ochrany SEK, a to 
prostřednictvím zaměstnance společnosti Česká telekomunikační infrastruktura 
a.s.pověřeného ochranou sítě -Aleš Pokorný, e-mail: ales.pokorny@cetin.cz (dále jen POS). 
(4) Přeložení SEK zajistí její vlastník, společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 zákona č. 127/2005 
Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů povinen 
uhradit společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. veškeré náklady na nezbytné 
úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení. 
(5) Pro účely přeložení SEK dle bodu (3) tohoto Vyjádření je stavebník povinen uzavřít se 
společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 
(6) Společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. prohlašuje, že žadateli byly pro jím 
určené a vyznačené zájmové území poskytnuty veškeré, ke dni podání shora označené 
žádosti, dostupné informace o SEK. 
(7) Žadateli převzetím tohoto Vyjádření vzniká povinnost poskytnuté informace a data užít 
pouze k účelu, pro který mu byla tato poskytnuta. Žadatel není oprávněn poskytnuté 
informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, půjčovat či jinak užívat bez souhlasu 
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. V případě porušení těchto povinností 
vznikne žadateli odpovědnost vyplývající z platných právních předpisů, zejména předpisů 
práva autorského. V případě dotazů k Vyjádření lze kontaktovat společnost Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. na asistenční lince 14 111.

Vyjádření společnosti Dial Telecom a.s. ze dne 04. 09. 2015 pod č.j. CR336876 je souhlasné
s podmínkami: 
Ve Vašem zájmovém území se nachází v zemi podzemní komunikační vedení ve vlastnictví 
společnosti Dial Telecom, a.s. Toto vedení je tvořeno HDPE trubkami, ve kterých je 
instalovaný optický kabel, na kterém jsou provozovány služby elektronických komunikací. 
Souhlasíme s vydáním územního rozhodnutí/územního souhlasu za splnění níže uvedených 
podmínek a požadavků pro realizaci stavby:   
Požadujeme do projektové dokumentace zapracovat stávající optické trasy společnosti Dial 
Telecom, a.s. 
Min. 30 pracovních dnů před zahájením výkopových prací vyzve stavebník formou 
objednávky zástupce naší společnosti k vytýčení našich sítí přímo na místě stavby. (Kontakt: 
226204400, vytyceni@dialtelecom.cz). 
V zápise o vytýčení budou stanoveny technické a realizační podmínky pro ochranu zařízení 
ve vlastnictví společnosti Dial Telecom, a.s. před investiční výstavbou. 
Požadujeme, aby zápis o vytýčení a kontrole podzemního komunikačního vedení společnosti 
Dial Telecom, a.s. byl nedílnou součástí podkladů pro kolaudaci či předání stavby. 
Během realizace akce bude respektováno ustanovení par. 101 a 102 zákona č. 127/2005 Sb. o 
elektronických komunikacích. 
Při křížení a souběhu s podzemní komunikační sítí budou dodrženy podmínky dle ČSN 73 
6005 - „Prostorová úprava vedení technického vybavení". 
Výkopové práce v ochranném pásmu (1,5 m po stranách krajního vedení) budou prováděny 
zásadně ručně.
Pokud dojde při akci k odkrytí podzemního komunikačního vedení je nutné zajistit jeho řádné 
zabezpečení proti poškození, a to nejen při provádění prací, ale i před poškozením třetími 
osobami. 
Před záhozem musí být k prohlídce stavu podzemního komunikačního vedení stavebníkem 
přizván zástupce naší společnosti, který sepsáním protokolu potvrdí souhlas se záhozem 
odkrytého vedení. 



8

V případě neoprávněného zásahu nebo narušení podzemního komunikačního vedení bude 
postupováno ve věci náhrady vzniklých škod v souladu s platnými právními předpisy a 
normami.

Vyjádření společnosti UPC Česká republika s.r.o. ze dne 04. 09. 2015 pod č.j. 
150722/Z/CM je souhlasné s podmínkami: 
Na základě Vaší žádosti o vyjádření o existenci sítě po určení a vyznačení zájmového území 
—předložení projektové dokumentace a na základě stanovení důvodu pro vydání vyjádření 
vydává společnost UPC Česká republika, s.r.o. (dále jen UPC) následující vyjádření: 
ve vámi vyznačeném zájmovém území předmětné stavby se nachází vedení veřejné 
komunikační sítě a jeho ochranné pásmo 
společnosti UPC, jejíž existence a poloha je zakreslena v příloze tohoto vyjádření. Ochranné 
pásmo VVKS je v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických 
komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů stanoveno rozsahem 1,5 m po 
stranách krajní hrany vedení WKS (dále jen Ochranné pásmo). Podzemní WKS jsou uloženy 
v pískovém loži volně v zemní rýze, kryty cihlou, folií nebo zákrytovou deskou nebo v 
chráničkách PE, optické kabely v chráničkách HDPE. 
(1) Vyjádření je platné pouze v rámci předmětné stavby a pro důvod vydání vyjádření 
stanovený žadatelem v žádosti. Společnost UPC souhlasí s umístěním a realizací stavby s tím, 
že stavebník nebo jím pověřená třetí osoba dodrží níže uvedené podmínky včetně 
Všeobecných podmínek ochrany WKS společnosti UPC, které jsou součástí tohoto vyjádření. 
Vyjádření pozbývá platnosti uplynutím doby platnosti, změnou rozsahu zájmového území i 
změnou důvodu vydání vyjádření uvedeného v žádosti nebo nesplněním povinnosti 
stavebníka dle bodu 2 tohoto vyjádření, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností 
rozhodná pro pozbytí platnosti tohoto vyjádření nastane nejdříve. Platnost vyjádření je 1 rok 
od data vydání. Sítě je nutno v projektové dokumentaci/výkresu v legendě (zákresu) označit 
jako UPC — nikoliv jako slaboproud, Karneval, TV, KT, TKR, Sloane, kabelová televize, 
apod. K označení je možné použití kombinace, pokud jsou sítě v souběhu s jinými sítěmi. 
(2) Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen bez zbytečného odkladu vyzvat 
společnost UPC ke stanovení konkrétních podmínek ochrany VVKS, případně k přeložení 
VVKS poté, kdy zjistil, že jeho záměr, pro který podal shora označenou žádost, je v kolizi s 
VVKS a v rámci realizace záměru bude nutná manipulace, úprava či přeložení WKS. Výzva 
ke stanovení konkrétních podmínek ochrany VVKS případně přeložení musí být podána 
nejpozději však před počátkem zpracování projektové dokumentace stavby, která koliduje s 
WKS, požádat společnost UPC o stanovení konkrétních podmínek ochrany VVKS nebo 
případně podmínek k přeložení WKS, a to prostřednictvím pověřené osoby — p.Čípek tel.: 
541612234 (dále jen PAS). 
(3) Stavebník, který vyvolal překládku VVKS je dle ustanovení § 104 odst. 16 zákona 
č.127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů 
povinen uhradit společnosti UPC veškeré náklady související s vyvolanou překládkou 
dotčeného WKS, a to na úrovni stávajícího technického řešení. Překládku rozvodu UPC 
zařadí stavebník do projektové dokumentace a rozpočtu své stavby. 
(4) Pro účely přeložení VVKS dle bodu (3) tohoto vyjádření je stavebník povinen uzavřít se 
společností UPC „Dohodu o provedení vynucené překládky podzemního vedení sítě 
elektronických komunikací“ a „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebností 
inženýrské sítě“ v dostatečném časovém předstihu před zahájením stavby (nejlépe před 
zahájením stavebně správního řízení na příslušném stavebním úřadě). 
(5) Bez ohledu na všechny shora v tomto vyjádření uvedené skutečnosti je stavebník, nebo 
jím pověřená třetí osoba povinen řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany VVKS 
společnosti UPC, které jsou nedílnou součástí tohoto vyjádření.



9

Vyjádření společnosti itself s.r.o. ze dne 01. 10. 2015 pod č.j. 15/003187 je souhlasné s 
podmínkami: 
1. Zemní práce v ochranném pásmu 1,5 m od kabelů (HDPE trubek) provádět pouze pod 
dohledem zástupce firmy itself s.r.o. (p. Samlík tel.: 603 582 603, e-mail: 
samlik@selfservis.cz), podle jehož pokynů bude napojení na stávající trasu provedeno. 
P. Samlík případně provede vytýčení trasy DOK-SELF. 
2. Zemní práce v ochranném pásmu DOK-SELF (1,5 m) provádět ručně, trasu zabezpečit 
proti poškození od těžké mechanizace. 
3.Při odkrytí DOK-SELF jej chránit proti poškození nepovolanou osobou. 
4. Nad trasou DOK-SELF nebudovat objekty a zařízení, která by bránila v přístupu ke 
kabelům. 5.Před opětným zasypáním trasy DOK-SELF vyžadujeme účast našeho pracovníka 
(p. Samlík), který zkontroluje, zda nejsou kabely mechanicky poškozeny a na místě 
odsouhlasí způsob provedení prací v ochranném pásmu DOK-SELF (vystaví kontrolní 
protokol / zápis do stavebního deníku). 
6. Pokud dojde při stavbě k poškození DOK-SELF, je nutno tuto skutečnost neprodleně 
ohlásit odpovědné osobě fy itself s.r.o. 
7. Po realizaci stavby předat geodetické zaměření míst střetu nových sítí s trasou DOK-SELF. 
Zaměření zaslat v el. podobě na e-mail: svobodova@itself.cz  

Vyjádření společnosti Povodí Moravy s.p. ze dne 27. 11. 2015 pod č.j. PM054026/2015-
203/IN je souhlasné s podmínkami: 
I.Stanovisko správce povodí a správce VVT Bobrava
Na základě ustanovení § 54 odst. 4 zákona 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon) vydává Povodí Moravy, s. p. jako správce povodí následující 
stanovisko: 
a) z hlediska plánování v oblasti vod není uvedený záměr v rozporu se zájmy hájenými 
plánem oblasti povodí. 
b) z hlediska dalších zájmů chráněných zákonem č. 264/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů, souhlasíme s uvedeným záměrem, za podmínek správce toku: 
1. Během výstavby nesmí dojít k poškození břehů, znečištění toku stavebním odpadem a 
dalšími látkami nebezpečnými vodám. Závadné látky, lehce odplavitelný materiál ani 
stavební odpad nebudou volně skladovány na břehu nebo v blízkosti toku. 
2. Uložení kabelu pod tokem požadujeme v min hloubce 1, 2 m ode dna toku. 
3. Přímému správci toku Bobrava (Povodí Moravy, s. p. — provoz Brno) bude v dostatečném 
časovém předstihu písemně oznámeno zahájení prací na křížení toku, Zápisem ve stavebním 
deníku budou přímým správcem odsouhlaseny všechny stavební aktivity v korytě toku a v 
prostoru do osmi metrů od břehové hrany toku. 
4. Po dokončení prací bude odklizen veškerý materiál, který byl v souvislosti se stavbou na 
březích nebo v inudačním území uložen. 
5. Přímý správce toku bude přizván ke kontrolní prohlídce stavby, kde mu bude předáno 
zaměření skutečného provedeni stavby - křížení toku (ve výškové systému Balt. po vyrovnání 
s navázáním na JTSK ve výkresové i digitální formě).
Upozorňujeme: 
• Stavba bude prováděna částečně v záplavovém území VVT Bobrava. Povodí Moravy, s. p. 
nebude odpovídat za případné škody, které mohou investorovi vzniknout na majetku při 
průchodu velkých vod. Každý vlastník stavby a zařízení v korytech vodních toků nebo 
sousedících s nimi je povinen udržovat svůj majetek v řádném stavu tak, aby byl zabezpečen 
proti škodám způsobeným vodou, odchodem ledů a neohrožoval plynulý chod vod, a to i v 
případě povodní (§ 52 a § 85 zákona č. 254/2001 Sb.). 
• Při realizačních pracích nesmí dojít k znečištění podzemních a povrchových vod závadnými 
látkami ve smyslu § 39 zákona Č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, 



10

zejména ropnými produkty ze stavebních a dopravních prostředků. 
• Stavbou nesmí dojít ke zhoršení jakosti povrchových a podzemních vod ani ke zhoršení 
odtokových poměrů v předmětné lokalitě. 
• S veškerým odpadem vzniklým během výstavby bude nakládáno v souladu s platnou 
legislativou (185/2001 Sb. o odpadech).
• Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a musí být 
dodržována preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům ropných látek. 
II. Vyjádření z hlediska majetkoprávních vztahů  
Navržený záměr bude realizován na pozemcích státu parc. č. 2161/5 a 2161/1 v k. ú. Modřice 
a parc. č. 407 v k. ú. Popovice u Rajhradu, se kterými má právo hospodařit Povodí Moravy, s. 
p. Pro vydání rozhodnutí příslušného orgánu státní správy je nutné získat vlastnická nebo jiná 
práva k dotčenému pozemku. Řešení těchto majetkoprávních vztahů náleží do kompetence 
útvaru správy majetku Povodí Moravy, s. p. závodu Dyje (ul. Husova 760, 675 31 Náměšť 
nad Oslavou, 541 637 602). Ve věci majetkoprávního dořešení je nutné podat písemnou 
žádost výše uvedenému útvaru závodu Dyje, s následujícím obsahem: 
- popis akce, v rámci které má proběhnout vypořádání, 
- stupeň projektové dokumentace, 
- pozemky, kterých se akce dotýká, k. ú., příp., další dotčený majetek Povodí Moravy, s. p. 
(úpravy apod.) 
- rozsah dotčení (zábor dočasný a trvalý), 
- co konkrétně se bude na dotčených pozemcích realizovat, 
- předpokládaná doba realizace (dny/měsíce/roky), 
- snímek katastrální mapy se zákresem dotčených pozemků nebo situaci,
- investora stavby, případné plnou moc pro zastupování, 
- doložení stanoviska útvaru správy povodí (útvar 203) Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 
602 00 Brno, k příslušnému stupni PD.

Vyjádření MěÚ Židlochovice-ODze dne 12. 04. 2016 pod č.j. OD/4954/2016 SO je 
souhlasné s podmínkami: 
MěÚ Židlochovice, odbor dopravy nemá námitek k výše uvedené akci - k územnímu řízení, 
příp. územnímu souhlasu, ani k následné realizaci stavby z hlediska dotčení veřejně 
přístupných účelových komunikací. Z hlediska silnic II. a III. třídy nedochází k dotčení našich 
zájmů jako silničního správního úřadu. Je třeba dodržet: 
1. Optické vedení při veřejně přístupných účelových komunikacích (polních cestách) bude 
podélně umístěno mimo tyto komunikace a uloženo v dostatečné hloubce - min. 1,0 m pod 
niveletou vozovky komunikací. 
2. Budou dodržena příslušná ustanovení zákona o pozemních komunikacích a vyhlášky č. 
104/1997 Sb.,kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích. Dále upozorňujeme: 
3. Dochází k dotčení místních komunikací, pro které je silničním správním úřadem příslušná 
obec, v tomto případě obec Popovice. Protože silničním správním úřadem pro místní 
komunikace (i chodník je místní komunikací a to IV. třídy) je podle novelizace zákona 
opozemních komunikacích § 40 odst. 5 písm. b) příslušná obec, je třeba obec Popovice 
požádat o vyjádření ke stavbě a o povolení zvláštního užívání komunikace podle § 25 odst. 6 
písm. d) zákona o pozemních komunikacích a toto vyjádření a rozhodnutí doložit již k 
územnímu řízení. 
A pokud bude stavba optického vedení prováděna na základě územního rozhodnutí, příp. 
územního souhlasu (bez stavebního povolení), požadujeme do příslušného správního 
rozhodnutí zapracovat následující podmínky týkající se realizace stavby: 
a. V době provádění prací musí být zajištěna bezpečnost silničního provozu a bezpečnost 
pěších. 
b. Dále nebude na pozemních komunikacích skladován výkopek ani jiný materiál. 



11

c. V době provádění prací nesmí dojít k poškození žádných pozemních komunikací, ani ke 
znečišťování místních komunikací - tyto komunikace musí být udržovány řádné 
čisté. 
d. A v případě nutnosti omezení provozu na pozemních komunikacích v době provádění 
stavby musí zhotovitel prací požádat Měú Židlochovice, odbor dopravy o stanovení 
přechodného dopravního značení na dobu nezbytné nutnou pro realizaci vlastních prací v
pozemních komunikacích. 
e. Před ukončením prací musí být terén v okolí komunikací řádné upraven a uveden do 
původního stavu.

Vyjádření MěÚ Židlochovice-OŽPze dne 30. 03. 2016 pod č.j. OZP/28769/2016 je 
souhlasné s podmínkami: 
II. stanovuje podmínky: 
1. Stavba bude provedena podle schválené dokumentace opatřené schvalovací doložkou 
vodoprávního úřadu. 
2. Změna stavby může být provedena pouze se souhlasem vodoprávního úřadu.
3. Budou dodrženy podmínky uvedené ve stanovisku Povodí Moravy,s.p. pod 
zn.PM054026/2015-203/IN ze dne 27.11.2015: Během výstavby nesmí dojít k poškození 
břehů, znečištění toku stavebním odpadem a dalšími látkami nebezpečnými vodám. Závadné 
látky, lehce odplavitelný materiál ani stavební odpad nebudou vině skladovány na břehu nebo 
v blízkosti toku. 
- Uložení kabelu pod tokem požadujeme v min. hloubce 1,2 m ode dna toku. Přímému správci 
toku Bobrava (Povodí Moravy, s.p.-provoz Brno) bude v dostatečném časovém předstihu 
písemně oznámeno zahájení prací na křížení toku. Zápisem ve stavebním deníku budou 
přímým správcem odsouhlaseny všechny stavební aktivity v korytě toku a v prostoru do osmi 
metrů od břehové hrany toku. - Po dokončení prací bude odklizen veškerý materiál, který byl 
v souvislosti se stavbou na březích nebo v inundačním území uložen. Přímý správce toku 
bude přizván ke kontrolní prohlídce stavby, kde mu bude předáno zaměření skutečného 
provedení stavby — křížení toku (ve výškovém systému Balt p.v. s navázáním stavu na JTSK 
ve výkresově i digitální formě). 
- Stavba bude prováděna částečně v záplavovém území VVT Bobrava. Povodí Moravy, s.p. 
nebude odpovídat za případné škody, které mohou investorovi vzniknout na majetku při 
průchodu velkých vod. Každý vlastník stavby a zařízení v korytech vodních toků nebo 
sousedících s nimi je povinen udržovat svůj majetek v řádném stavu tak, aby byl zabezpečen 
proti škodám způsobeným vodou, odchodem ledů a neohrožoval plynulý chod vod, a to i v 
případě povodní (§ 52 a §85 zákona č.254/2015 Sb.). 
- Při realizačních pracích nesmí dojít k znečištění podzemních a povrchových vod závadnými 
látkami ve smyslu § 39 zákona č.254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, 
zejména ropnými produkty ze stavebních a dopravních prostředků.
- Stavbou nesmí dojít ke zhoršení jakosti podzemních a povrchových vod ani zhoršení 
odtokových poměrů v předmětné lokalitě. S veškerým odpadem vzniklým během výstavby 
bude nakládáno v souladu s platnou legislativou (zák.185/2001 Sb., o odpadech). 
- Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a musí být 
dodržována preventivní opatření k zabránění případných úkapů či únikům ropných látek. 

Vyjádření MěÚ Šlapanice-OŽPze dne 15. 03. 2016 pod č.j. OŽP-ČJ/16518-16/TOJ je 
souhlasné s podmínkami: 
1. V rámci území VKP nesmí být ukládán žádný stavební materiál ani stavební či jiné odpady, 
zařízení staveniště bude umístěno mimo lokalizované VKP. 
2. Stavba bude provedena podle předložené dokumentace, jakákoliv změna musí být se 
zdejším orgánem ochrany přírody předem projednána. 



12

3. Veškeré zemní práce budou po realizaci dokonale zahlazeny. 
4. Je nutné zvolit takový harmonogram prací, který by nezasáhl do přirozené reprodukce 
živočichů zejména ptáků a obojživelníků. 
5. V případě kácení dřevin rostoucích mimo les je k povolení kácení příslušný orgán ochrany 
přírody (MěÚ Šlapanice a MěÚ Modřice).

Vyjádření MěÚ Šlapanice-OŽPze dne 16. 03. 2016 pod č.j. OŽP-ČJ/16511-16/SMM je 
souhlasné s podmínkami: 
1) Během výstavby nesmí dojít k poškození břehů, znečištění toku stavebním odpadem a 
dalšími látkami nebezpečnými vodám. Závadné látky, lehce odplavitelný materiál ani 
stavební odpad nebudou volně skladovány na břehu ani v blízkosti toku. 
2) Uložení kabelu pod tokem bude v minimální hloubce 1,2 m ode dna toku. 
3) Přímému správci toku Bobrava (Povodí Moravy, s.p. — provoz Brno) bude v dostatečném 
časovém předstihu písemně oznámeno zahájení prací na křížení toku. Zápisem ve stavebním 
deníku budou přímým správcem odsouhlaseny všechny stavební aktivity v korytě toku a v 
prostoru do osmi metrů od břehové hrany toku.
4) Po dokončení prací bude odklizen veškerý materiál, který byl v souvislosti se stavbou na 
březích nebo v inudačním území uložen. 
5) Přímý správce toku bude přizván ke kontrolní prohlídce stavby, kde mu bude předáno 
zaměření skutečného provedení stavby — křížení toku.

Vyjádření Města Modřiceze dne 19. 01. 2016 pod č.j. OŽP-ČJ/16511-16/SMM je souhlasné
s podmínkami: 

 vytýčení polní cesty
 obnova polní cesty v celé šířce
 zajistí možnost obdělávání přilehlých polí
 při realizaci uložit kabely co nejblíže při západní hranici pozemku
 kabely uložit do min hloubky 1,2 m

Vyjádření ÚAPP Brno-výzkumná veřejná instituceze dne 08. 11. 2016 pod č.j. ÚAPP 
409/2016 je souhlasné s podmínkami: 

 oznámit svůj záměr Archeologickému ústavu AV ČR, Čechyňská 363/19, 602 00 
Brno,a

 umožnit Archeologickému ústavu či jiné oprávněné organizaci provedení záchranného 
archeologického výzkumu, sjednaného v podmínkách zákona o státní památkové péči.

O d ů v o d n ě n í

Žadatel podal dne 24. 08. 2016žádost o vydání územního rozhodnutí na výše 
uvedenou stavbu na pozemcíchp.č. 1667/53, 1624/11, 2161/5, 2161/1, všechny v k.ú. Modřice 
a pozemcích p.č. 407, 321/11, 321/32, 320, 22, 14/1, 204, 173, 172, 171/2, všechny v k.ú.  
Popovice u Rajhradu.

Stavební úřad došel k závěru, že žadatel k žádosti nepřipojil platná stanoviska správců 
inženýrských sítí, řízení přerušil a vyzval žadatele k nápravě. Usnesení o přerušení územního 
řízení bylo vydáno dne 19. 09. 2016.

Dne 27. 10. 2016oznámil stavební úřad účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
pokračování územního řízení, a protože mu jsou dobře známy poměry území a žádost 
poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby, upustil stavební úřad od 



13

ústního jednání a ohledání na místě a stanovil lhůtu 15 –ti dnů k podání námitek a připomínek 
účastníků řízení a k uplatnění závazných stanovisek dotčených orgánů.

Během lhůty určené k uplatnění námitek a připomínek neobdržel stavební úřad 
námitky ze strany účastníků řízení ani ze strany veřejnosti.

Žadatel v řízení prokázal, že má k dotčeným pozemkům vlastnické právo popř. právo 
založené smlouvou stavbu provést.

Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a 
s charakterem stávající zástavby v dané lokalitě. 

Pozemkyp.č. 1667/53, 1624/11, 2161/5, 2161/1, všechny v k.ú. Modřice a pozemcích 
p.č. 407, 321/11, 321/32, 320, 22, 14/1, 204, 173, 172 a 171/2, všechny v k.ú. Popovice u 
Rajhradu vyhovují obecným požadavkům na výstavbu stanoveným vyhláškou č. 268/2009 
Sb., o technických požadavcích na stavby a vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných 
požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů.

Žádost byla doložena (i v průběhu územního řízení) těmito vyjádřeními, rozhodnutími, 
stanovisky, souhlasy a smlouvami:
 Vyjádření a souhlas E.ON Česká republika s.r.o.  ze dne 17. 10. 2016; č.j. R25316-
16145454
 Vyjádření RWE DS s.r.o. ze dne 23. 09. 2015; č.j. 500118718
 Vyjádření VAS a.s. ze dne 24. 11. 2015; č.j. BV/5766/2015-Ha
 Vyjádření společnosti CETIN a.s. ze dne 03. 09. 2015; č.j. 681123/15
 Vyjádření společnosti Dial Telecom a.s. ze dne 20. 09. 2016; č.j. CR427601
 Vyjádření společnosti PODA a.s. ze dne 18. 09. 2015; č.j. TaV/1064/2015/Vo
 Vyjádření společnosti UPC Česká republika s.r.o. ze dne 04. 09. 2015; č.j. 150722/Z/CM
 Vyjádření společnosti itself s.r.o. ze dne 01. 10. 2015; č.j. 15/003187
 Vyjádření Povodí Moravy s.p. ze dne 27. 11. 2015; č.j. PM0540026/2015-203/IN
 Stanovisko Obce Popovice ze dne 22. 02. 2016;
 Vyjádření MěÚ Židlochovice-OD ze dne 11. 04. 2016; č.j. OD/4954/2016 SO
 Závazné stanovisko MěÚ Židlochovice-OŽP ze dne 30. 03. 2016; č.j. OZP/28769/2016
 Závazné stanovisko MěÚ Šlapanice-OŽP ze dne 15. 03. 2016; č.j. OŽP -ČJ/16518-16/TOJ
 Vyjádření MěÚ Židlochovice-OŽP ze dne 16. 03. 2016; č.j. OZP/3415/2016-2
 Sdělení KÚ JMK-OŽP ze dne 30. 06. 2016; č.j. JMK 95189/2016 
 Vyjádření MěÚ Šlapanice-OŽP ze dne 13. 04. 2016; č.j. OŽP-ČJ/18353-16/VID
 Vyjádření MěÚ Šlapanice-OŽP ze dne 02. 03. 2016; č.j. OŽP-ČJ/13275-16/SML
 Závazné stanovisko MěÚ Šlapanice-OŽP ze dne 09. 03. 2016; č.j. OŽP-ČJ/16511-16/SMM
 Stanovisko Města Modřice ze dne 19. 01. 2016; č.j. Mod 472/2016
 Vyjádření Českých Radiokomunikací a.s. ze dne 13. 10. 2016; č.j. UPTS/OS/156451/2016
 Závazné stanovisko Ministerstva obrany-OÚZ a řízení programů nemovité infrastruktury ze 
dne 22. 09. 2016; č.j. 74-656/2016-8201
 Vyjádření Ústavu archeologické památkové péče Brno ze dne 08. 11. 2016; č.j. ÚAPP 
409/2016

Stanoviska dotčených orgánů byla zkoordinována a podmínky stanovené těmito 
orgány byly zahrnuty do podmínek tohoto rozhodnutí.

Při vymezování okruhu účastníků územního řízení dospěl stavební úřad k závěru, že 
v daném případě toto právní postavení podle § 85 stavebního zákona přísluší (vedle žadatele a 
obce) pouze vlastníkům pozemků a staveb, které vlastní nebo mají společnou hranici se 
stavebními pozemkyp.č.1667/1; 2092/2; 1667/26; 1667/25; 1667/24; 1624/13; 1624/12; 
1624/23; 1624/8; 2160/5; 1617/5; 1617/6 všechny v k.ú. Modřice a p.č. 321/7; 319/1; 10; 11; 
12; 14/2; 15; 23; 28; 29; 34; 35; 40; 41; 46; 47; 52; 53; 58; 59/4; 59/3; 59/1; 60; 203/1; 201/1; 
201/15; 201/16; 201/17; 201/18; 201/19; 201/20; 201/21; 202; 188/1; 174; 171/3; 169 



14

všechny v k.ú. Popovice u Rajhradu a jejichž práva by mohla být výše uvedenou stavbou 
dotčena. Vlastnictví ani jiná práva k dalším (vzdálenějším) nemovitostem nemohou být tímto 
rozhodnutím přímo dotčena. Účastníky tohoto řízení tedy je společnost Českomoravská 
telekomunikační s.r.o., Město Modřice, Obec Popovice, Povodí Moravy s.p.,GridServices
s.r.o., E.ON Distribuce a.s.,V.A.S. a.s., CETIN a.s., Dialtelecom a.s., VUSS Brno, UPC 
Česká republika s.r.o., Itself s.r.o. Dotčenými orgány v tomto řízení jsou: MěÚ Židlochovice 
–  OÚPSÚ, OŽP; MěÚ Šlapanice – OV, OŽP a Krajský úřad Jihomoravského kraje-OŽP.

Toto územní rozhodnutí platí 2 roky ode dne, kdy nabude právní moci, nepozbývá 
však platnosti, pokud v této lhůtě bude podána žádost o stavební povolení, ohlášení nebo v 
případě, že k provedení stavby není potřeba stavební povolení ani ohlášení bude s provedením 
této stavby započato. Územní rozhodnutí pozbývá rovněž platnosti dnem, kdy stavební úřad 
obdrží oznámení navrhovatele nebo jeho právního nástupce o tom, že upustil od záměru, k 
němuž se rozhodnutí vztahuje.

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení 
právních předpisů ve výroku uvedených.

P o u č e n í

Proti tomuto rozhodnutí se účastník řízení může do 15 -ti dnů od jeho doručení odvolat 
k Jihomoravskému krajskému úřadu odboru územního plánování a stavebního řádu, podáním 
učiněným u zdejšího stavebního úřadu (Městský úřad Rajhrad, stavební úřad I. stupně, 
Masarykova 32, Rajhrad 664 61). Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby 
jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu, a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-
li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho 
vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Ing. Karel Nov otný
oprávněná úřední osoba

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 -ti dnů na úřední desce města 
Rajhrad a zveřejněno po stejnou dobu způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Vyvěšeno dne.............................................              Sejmuto dne ............................................

Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup

Zveřejněno dne.............................................            Sejmuto dne ............................................

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 -ti dnů na úřední desce města 
Modřice a zveřejněno po stejnou dobu způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Vyvěšeno dne.............................................              Sejmuto dne ............................................



15

Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup

Zveřejněno dne.............................................            Sejmuto dne ............................................

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 -ti dnů na úřední desce obce Popovice 
u Rajhradu a zveřejněno po stejnou dobu způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Vyvěšeno dne.............................................              Sejmuto dne ............................................

Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup

Zveřejněno dne.............................................            Sejmuto dne ............................................

Správní poplatek:
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění, se 
stanovuje dle položky 17 písm. f) ve výši 20 000,-Kč (slovy: dvacettisíckorun). 

Rozhodnutí se doručuje:

I. Jednotlivě (§ 85 odst. 1 a 2 stavebního zákona a dotčené orgány):

1. žadatel:
Českomoravská telekomunikační s.r.o., č.p. 383,691 75 Borkovany

2. vlastníci pozemků:
Město Modřice, náměstí Svobody 93, 664 42 Modřice
Obec Popovice, č.p. 2, 664 61 Popovice u Rajhradu
Povodí Moravy s.p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno-Veveří

3. dotčené orgány:
MěÚ – OÚPSÚ, Masarykova 100, 667 01 Židlochovice
MěÚ – OŽP, Masarykova 100, 667 01 Židlochovice
MěÚ Židlochovice – OD, Masarykova 100, 667 01 Židlochovice
MěÚ–OV, Opuštěná 9/2, 656 70 Brno
MěÚ – OŽP, Opuštěná 9/2, 656 70 Brno
KÚ Jmk – OŽP, Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 
Ústav archeologické památkové péče Brno, Kaloudova 1321/30, 614 00 Brno

II. Veřejnou vyhláškou (§ 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona):

4. ostatní účastníci řízení identifikováni označením pozemku nebo stavby v k.ú. 
Modřice:
1667/1; 2092/2; 1667/26; 1667/25; 1667/24; 1624/13; 1624/12; 1624/23; 1624/8; 



16

2160/5; 1617/5 
5. ostatní účastníci řízení identifikováni označením pozemku nebo stavby v k.ú. 

Popovice u Rajhradu:
321/7; 22; 319/1; 10; 11; 12; 14/2; 15; 320; 23; 28; 29; 34; 35; 40; 41; 46; 47; 52; 
53; 58; 59/4; 59/3; 59/1; 60; 203/1; 201/1; 201/15; 201/16; 201/17; 201/18; 
201/19; 201/20; 201/21; 202; 188/1; 174; 171/3; 169

6. správci inženýrských sítí a ostatní:
E.ON Česká republika s.r.o., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice

GridServicess.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno
Dial Telecom a.s., Křižíkova 237/36a, 186 00 Praha 8 – Karlín
VAS a.s., Soběšická 820/156, 638 01 Brno
CETIN a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3
VUSS Brno, Svatoplukova 2687/84, 615 00 Brno-Židenice 
UPC Česká republika s.r.o., Závišova 5, 140 00 Praha 4
Itself s.r.o., Pálavské náměstí 4343/11 628 00 Brno-Židenice

Na vědomí:

+  MěÚ Rajhrad, stavební úřad I. stupně - spis – zde


		2017-01-11T10:03:21+0100




